



KOMUNIKAT

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze

z dnia 03 grudnia 2021 roku

w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia

z wodociągu publicznego w Bogaczowie (gm. Bogaczów)

zaopatrującego miejscowości: Bogaczów, Sterków, Łagoda, Krzewiny, Podgórzyce,

Pajęczno, Wysokie, Turów i Krzywa oraz Zakład Karny w Krzywańcu

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej Górze, na podstawie sprawozdań z badań próbek wody pobranych z ww. wodociągu informuje, że jakość wody pod względem mikrobiologicznym w zakresie bakterii grupy coli, Escherichia coli i Enterokoków spełnia wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294 z późn.zm).

Do czasu zakończenia badania jakości wody w zakresie ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C obowiązuje **warunkowa przydatność wody do spożycia** przez ludzi tj.: do picia, przygotowywania posiłków i potraw, do mycia oraz płukania warzyw i owoców, do produkcji żywności, mycia naczyń i powierzchni mających kontakt z żywnością, a także do kąpieli dzieci do lat 2 oraz osób ze znacznie obniżoną odpornością, powinna być używana **wyłącznie po gotowaniu przez minimum 2 minuty**.

Woda może być wykorzystywana do innych celów socjalno – bytowych, higienicznych i domowych, a także do urządzeń sanitarnych (WC).

W w/w miejscowościach woda w dalszym ciągu pod względem fizykochemicznym nie spełnia wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294 z późn. zm.) z uwagi na przekroczenie dopuszczalnej wartości parametrycznej manganu.

Parametry te nie mają negatywnego wpływu na zdrowie konsumentów, mogą natomiast obniżyć cechy organoleptyczne wody, tj. brunatne zabarwienie armatury, przebarwienie bielizny podczas prania.



PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Zielonej Górze

mgr inż. Dorota Baranowska

Powyższe informacje obowiązują do czasu odwołania